
— 20374 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 196

d) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
przez podmioty gospodarcze nowo powsta³e prowa-
dz¹ce wszelkie rodzaje dzia³alno�ci od 1.01.2008 roku:
0,30 z³ od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych: 0,46z³ od 1m2 powierzchni u¿ytkowej

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej: 13,57 z³ od
1m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em
siewnym: 8,80 z³ od 1m2 powierzchni u¿ytkowej

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych: 3,79 z³
od 1m2 powierzchni u¿ytkowej

e) pozosta³ych - 3,31 z³ od 1m2 powierzchni u¿ytkowej

- w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego: 2,18 z³ od 1m2

powierzchni u¿ytkowej,

Poz. 4386, 4387

f) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
przez podmioty gospodarcze nowo powsta³e
prowadz¹ce wszelkie rodzaje dzia³alno�ci od 1.01.
2008 roku: 6,79 z³ od 1m2 powierzchni
u¿ytkowej.

3. Od budowli: 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty
i budynki s³u¿¹ce bezpieczeñstwu publicznemu i ochronie
przeciwpo¿arowej niezwi¹zane z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Opatówek.

§4. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na ta-
blicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy w Opatówku.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 01 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Opatówek

(�) mgr Andrzej Michalski

4387

UCHWA£A Nr XIV/76/2007 Rady Miejskiej w Swarzêdzu

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na �wiadczenie us³ug
w zakresie opieki spo³ecznej, za wyj¹tkiem prowadzonych
w formie dzia³alno�ci gospodarczej.

2) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajmowane przez instytucje
kultury, �wietlice wiejskie, kluby i �wietlice osiedlowe,
z wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej.

3) nieruchomo�ci lub ich czê�ci, w których wykonywane s¹
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, za wyj¹tkiem
prowadzonych w formie dzia³alno�ci gospodarczej.

4) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na zadania z zakresu
bezpieczeñstwa publicznego i ochrony przeciwpo¿arowej,
za wyj¹tkiem prowadzonych w formie dzia³alno�ci gospo-
darczej.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Swarzêdz.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr III/10/2006 Rady Miejskiej
w Swarzêdzu z dnia 13 grudnia 2006 r. sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci.



— 20375 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 196

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatków nale¿nych
od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(�) mgr Piotr Choryñski

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r.
w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektó-
rych typów transportu kombinowanego towarów miê-
dzy pañstwami cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z
17.12.1992),

Poz. 4387, 4388

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r.
w sprawie pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych
typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem
uzyskania przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa
w Unii Europejskiej - dotycz¹ og³oszenia tych aktów w
Dzienniku Urzêdowym Unii Europejskiej - wydanie
specjalne.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz. U .z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r.
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459
oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 456 i Nr 104, poz. 708

4388

UCHWA£A Nr XIII/125/2007 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 31 pa�dziernika 2007r.

sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) i
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych 1) I)(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�ci stawek podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Gniezno na 2008 rok
w sposób nastêpuj¹cy:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - stawka od 1 m2

powierzchni 0,65 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - stawka od 1 ha
powierzchni 3,74 z³

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - stawka od 1 m2

powierzchni 0,26 z³

d) gruntów pozosta³ych oznaczonych w ewidencji grun-
tów i budynków jako �dr� i zaliczanych do dróg
wewnêtrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych - stawka od 1 m2

powierzchni 0,05 z³

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � stawka od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
0,50 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
- stawka od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 16,00 z³

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em
siewnym - stawka od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
8,86 z³


